Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     18.12.2012 г.        №     566
пос. Омсукчан
О внесении изменений в постановление
администрации Омсукчанского района

от 30.11.2012 г. № 549 «О повышении

окладов в дошкольных образовательных

учреждениях Омсукчанского района»

В целях реализации Указа Президента РФ от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и доведения средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных учреждений до средней заработной платы в Магаданской области, в соответствии с Уставом муниципального образования «Омсукчанский район» администрация Омсукчанского района
ПостановляЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского района от 30.11.2012 г. № 549 «О повышении окладов в дошкольных образовательных учреждениях Омсукчанского района» следующие изменения:

1.1. Пункты 1-2 постановления изложить в новой редакции:

«1. Увеличить с 01.12.2012 г. на 30% размеры окладов работников образования дошкольных образовательных учреждений, отнесенных к профессионально-квалификационной группе «Педагогические работники.

2. Обеспечить увеличение на 15% объема стимулирующего фонда работников дошкольных образовательных учреждений, указанных в п. 1 настоящего постановления».

1.2. Дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Управлению образования администрации Омсукчанского района (Глазков В.В.) подготовить проект соответствующего изменения в нормативно-правовой акт по оплате труда работников подведомственных образовательных учреждений».

1.3. Пункты 3-5 постановления считать пунктами 4-6 соответственно.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Омсукчанского района по социальным вопросам (Шурхно А.В.).

3. Настоящее постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский район» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

Глава администрации

 С.П. Кучеренко
ООО «Новая полиграфия», 2006.

                           2706-100